
 

 

 
PORTARIA 02/IESP/2022 

 

O Diretor do Instituto de Estudos Sociais e Políticos - IESP, no uso de suas atribuições e conforme 

art 6º, VIII, do anexo da AEDA nº 031/Reitoria/2010 de 26/7/2010: 

 

RESOLVE 

 Constituir a comissão examinadora do concurso para o provimento de 01 vaga de 

Professor Adjunto na área “Instituições e Comportamento Político”, nos termos do edital constante 

no processo (SEI-260007/021228/2022), sendo: 

 

Membros titulares: 

Fernando Henrique Eduardo Guarnieri (IESP-UERJ); 

George Avelino (FGV-SP);  

Magna Inácio (UFMG) 

Suplentes:  

Letícia de Abreu Pinheiro (IESP-UERJ) 

Octavio Amorim (FGV-RJ) 

Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2022 

 

 

Fernando Fontainha 

Matr.: 38807-4 

Diretor 

IESP-UERJ 

 


		2022-09-16T17:09:01-0300
	FERNANDO DE CASTRO FONTAINHA:08018410704




